

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
7.03.01	39,0000 h	Oficial 1ª fontanero calefactor	12,91	503,49
Grupo 7.0.....				503,49
O004	3,0000 H.	Oficial primera	12,01	36,03
O006	1,5000 H.	Ayudante	11,48	17,22
Grupo O00.....				53,25
O010	2,0000 H.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	29,04	58,08
O01OA030	2.370,0505 h	Oficial 1ª	14,14	33.512,51
O01OA040	1.149,7125 h.	Oficial segunda	15,76	18.119,47
O01OA050	1.715,9175 h.	Ayudante	8,08	13.864,61
O01OA060	19.019,2233 h.	Oficial de Primera	14,66	278.821,81
O01OA070	1.747,5503 h	Peón ordinario	15,92	27.821,00
O01OB130	28,3500 h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	464,94
O01OB140	28,3500 h.	Ayudante cerrajero	15,43	437,44
O01OB150	6,9400 h.	Oficial 1ª carpintero	17,23	119,58
O01OB160	7,6340 h.	Ayudante carpintero	15,57	118,86
O01OB170	78,2500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	17,34	1.356,86
O01OB180	66,8600 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	15,79	1.055,72
O01OB200	6,3000 h.	Oficial 1ª electricista	16,00	100,80
O01OB210	1,0000 h.	Oficial 2ª electricista	18,50	18,50
O01OB220	3,0000 h.	Ayudante electricista	15,57	46,71
O01OB230	367,8275 h	Oficial 1ª pintura	17,24	6.341,35
O01OB240	367,8275 h	Ayudante pintura	13,13	4.829,58
O01OB250	156,2200 h.	Oficial 1ª vidriería	11,69	1.826,21
Grupo O01.....				388.914,03
P01	459,8757 h	Peón ordinario	20,69	9.514,83
Grupo P01				9.514,83
P03	33,3399 h	Oficial 1ª montador	10,68	356,07
Grupo P03				356,07
P04	33,3399 h	Ayudante montador	8,13	271,05
Grupo P04				271,05
P09	65,4000 h	Oficial 1ª electricista	24,73	1.617,34
Grupo P09				1.617,34
P10	359,9373 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	6.205,32
Grupo P10				6.205,32
P12	197,4335 h	Peón suelto	7,80	1.539,98
Grupo P12				1.539,98
P15	956,0755 h	Oficial 1ª montador aislamientos	17,24	16.482,74
Grupo P15				16.482,74
P16	956,0755 h	Ayudante montador aislamiento	13,13	12.553,27
Grupo P16				12.553,27
P18	359,9373 h	Ayudante fontanero	13,13	4.725,98
Grupo P18				4.725,98
P35	10,9684	Oficial 1ª solador	17,24	189,09
Grupo P35				189,09
P38	21,5830 h	Oficial 1ª cerrajero	17,24	372,09
Grupo P38				372,09
P39	14,7430 h	Ayudante cerrajero	13,13	193,58
Grupo P39				193,58
U01AA007	219,4327 Hr	Oficial primera	13,37	2.933,82
U01AA008	10,0000 h	Oficial segunda	16,58	165,80
U01AA011	332,2187 Hr	Peón suelto	7,80	2.591,31

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
U01FL005	205,2700 M2	M.o.coloc.ladr.macizo 1/2 p.	9,54	1.958,28
U01FQ105	401,2890 M2	Mano obra enfoscado vertical y horizontal	4,07	1.633,25
U01FX001	496,6940 Hr	Oficial cerrajería	13,91	6.909,01
U01FX003	496,6940 Hr	Ayudante cerrajería	12,95	6.432,19
			Grupo U01	22.623,64
			TOTAL	466.115,75